2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 10.10.2023 № 965
«О создании комиссии по рассмотрению
архитектурно-градостроительного облика
объекта капитального строительства
на территории города Перми»

На основании Устава города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми
от 10 октября 2023 г. № 965 «О создании комиссии по рассмотрению архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми» (в ред. от 19.12.2023 № 1439, от 08.08.2024 № 631, от 10.03.2025
№ 141), следующие изменения:
1.1. пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. подготовка протокола, содержащего:
рекомендации по принятию решения о согласовании (отказе в согласовании) архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства
на территории города Перми, в том числе о соответствии (несоответствии) рассматриваемого архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте Правил землепользования;
обоснование несоответствия рассматриваемого архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте Правил землепользования;
предложения (при необходимости) по доработке разделов проектной документации (в случае установления несоответствия рассматриваемого архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте Правил землепользования);»;
1.2. пункты 2.1.3, 2.1.4 признать утратившими силу;
1.3. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Состав Комиссии формируется из представителей федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти Пермского края, представителей государственного бюджетного учреждения Пермского края «Институт территориального планирования», депутатов Пермской городской Думы, представителей Департамента, представителей общественных объединений и организаций, осуществляющих деятельность в сфере градостроительства и архитектуры, и утверждается постановлением администрации города Перми.»;
1.4. пункт 3.7.1 дополнить словами «и выдаче рекомендаций по принятию решения о согласовании (отказе в согласовании) архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми»;
1.5. пункт 3.7.3 дополнить словами «(в случае установления несоответствия рассматриваемого архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте Правил землепользования)»;
1.6. пункт 4.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Лица, входящие в состав Комиссии, обязаны принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Члены Комиссии перед началом заседания Комиссии уведомляют председателя Комиссии (в его отсутствие – заместителя председателя Комиссии либо лицо, на которое возложено исполнение обязанностей должностного лица, являющегося заместителем председателя Комиссии) о наличии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов
при принятии решений в рамках заседания Комиссии. В этом случае члены Комиссии обязаны воздержаться от голосования.
В иных случаях, не предусмотренных абзацем третьим настоящего пункта, члены Комиссии не имеют права воздержаться от голосования при принятии решений Комиссией.».
2. Внести в состав комиссии по рассмотрению архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 10 октября
2023 г. № 965 «О создании комиссии по рассмотрению архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми» (в ред. от 19.12.2023 № 1439, от 08.08.2024 № 631, от 10.03.2025 № 141), следующие изменения:
2.1. позицию:
	«Галкин
Сергей Васильевич
	- начальник отдела подготовки разрешительной документации управления градостроительной
деятельности Министерства по управлению
имуществом и градостроительной деятельности Пермского края (по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Галкин
Сергей Васильевич
	- начальник отдела подготовки разрешительной документации управления градостроительной
деятельности города Перми Министерства
по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края (по согласованию)»;

2.2. включить в состав комиссии членами комиссии следующих лиц:
	«Зернина
Екатерина Вячеславовна
	- и.о. заместителя министра по управлению
имуществом и градостроительной деятельности Пермского края (по согласованию)

	Изосимов
Денис Анатольевич
	- заместитель начальника Государственной
инспекции по охране объектов культурного
наследия Пермского края (по согласованию)»;

2.3. исключить из состава комиссии Бабушкину В.В., Князеву А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми					   		                 Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf